ДОГОВОР № 6/о

безвозмездного пользования мебелью, оборудованием

и изделиями медицинского назначения

   г. Сысерть                                                                        " 18  "  марта    2015 г.

 Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №3 «Золотой ключик», именуемое  в дальнейшем "Ссудодатель", в лице

заведующего Фоменко Елены Эриковны, действующего на основании Устава, с одной

стороны, и государственное бюджетное  учреждение здравоохранения Свердловской

области  «Сысертская центральная районная больница», именуемое в дальнейшем

"Ссудополучатель", в лице и.о. главного врача Старкова Антона Николаевича,

действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о

нижеследующем.

1. Предмет договора

        1.1. По настоящему  договору  Ссудодатель  обязуется  передать  в   безвозмездное

бессрочное пользование Ссудополучателю медицинское оборудование, мебель и изделия

медицинского назначения, согласно Приложению № 1 к настоящему договору.

        1.2. Оборудование, мебель и изделия медицинского назначения предоставляется со

всеми   принадлежностями и относящимися к нему документами:

 руководство по эксплуатации;

 технический паспорт.

2. Права и обязанности сторон

        2.1. Ссудодатель обязуется:

        2.1.1. Предоставить   Оборудование   в   состоянии,   соответствующем   условиям

настоящего договора и его назначению;

        2.1.2. Предоставить  Оборудование  со  всеми  его  принадлежностями и

относящимися к нему документами (сертификат соответствия, регистрационное

удостоверение, заключение экспертизы, протокол технического испытания

оборудования).

        2.2. Ссудополучатель обязуется:

        2.2.1. Поддерживать     Оборудование,    полученное    для     эксплуатации,  в

исправном состоянии, включая осуществление текущего и   капитального ремонта;

        2.2.2. Нести все расходы по содержанию Оборудования.

3. Ответственность сторон

        3.1 Ссудодатель отвечает за недостатки вещи, которые он умышленно или по грубой

неосторожности не  оговорил  при  заключении  настоящего договора.

        3.1.1. При обнаружении таких недостатков Ссудополучатель вправе  по  своему

выбору    потребовать   от   Ссудодателя   безвозмездного   устранения недостатков

Оборудования или возмещения своих расходов  на  устранение недостатков  вещи  либо

досрочного  расторжения договора и возмещения  понесенного им реального ущерба.

        3.2. Ссудодатель,  извещенный  о требованиях Ссудополучателя или о его намерении

устранить недостатки Оборудования за счет Ссудодателя, может  без  промедления

произвести замену неисправной вещи другой аналогичной  вещью, находящейся в

надлежащем состоянии.

        3.3. Ссудодатель не отвечает за недостатки Оборудования,  которые  были им

оговорены при заключении договора,  либо были заранее известны  Ссудополучателю  во

время  осмотра  вещи или проверки ее исправности при  заключении   настоящего

договора   или   при   передаче    (монтаже)  оборудования.

        3.4. Ссудополучатель несет  риск  случайной  гибели  или  случайного  повреждения

находящегося в его пользовании Оборудования.  Ссудополучатель также обязан

возместить  Ссудодателю  полную  стоимость  Оборудования,  если оно было испорчено

(погибло, исчезло) по вине Ссудополучателя, в том числе: если оно использовалось не в

соответствии с настоящим договором  или   назначением   Оборудования  либо

Ссудополучатель  не  предотвратил  несанкционированный доступ к Оборудованию,  либо

передал  Оборудование  третьему лицу без согласия Ссудодателя.  Ссудополучатель несет

также риск   случайной гибели  или  случайного  повреждения  Оборудования,  если  с

учетом  фактических  обстоятельств  мог  предотвратить  его гибель или порчу,

пожертвовав своим  имуществом,  но  предпочел  сохранить  свое   имущество.

        3.5. Ссудодатель отвечает за вред,  причиненный третьему  лицу  в  результате

использования  Оборудования,  если  не  докажет,  что вред причинен вследствие умысла

или грубой неосторожности Ссудополучателя  или  лица, у которого это Оборудование

оказалось с согласия Ссудодателя.

4. Отказ от настоящего договора и его досрочное расторжение

        4.1. Каждая  из  Сторон  вправе  во  всякое  время  отказаться от настоящего

договора,   известив   об   этом   другую   Сторону    за  два месяца.

        4.2. Ссудодатель  вправе   потребовать   досрочного   расторжения  настоящего

договора в случаях, когда Ссудополучатель:

        - использует Оборудование  не  в  соответствии  с  договором  или  назначением

Оборудования;

        - не  выполняет  обязанностей  по  поддержанию   Оборудования   в исправном

состоянии или ее содержанию;

        - существенно ухудшает состояние Оборудования;

        - без согласия Ссудодателя передал Оборудование третьему лицу.

        4.3. Ссудополучатель   вправе   требовать   досрочного   расторжения  настоящего

договора:

        - при обнаружении недостатков,  делающих нормальное использование

Оборудования невозможным или обременительным,  о наличии которых он не знал и не

мог знать в момент заключения договора;

        - если  Оборудование  в  силу  обстоятельств,  за  которые  он не  отвечает, окажется в

состоянии, не пригодном для использования;

        - если  при  заключении договора Ссудодатель не предупредил его о  правах третьих

лиц на передаваемую вещь;

        - при неисполнении Ссудодателем обязанности передать вещь либо ее

принадлежности и относящиеся к ней документы.

5. Изменение Сторон в настоящем договоре и его прекращение

        5.1. Ссудодатель не вправе произвести отчуждение Оборудования или передать его в

возмездное или безвозмездное пользование третьему лицу.

        5.2. В  случае  реорганизации  или ликвидации Ссудодателя права и обязанности

Ссудодателя по настоящему  договору  переходят  к  другому лицу,  к которому перешло